ГЛАВА НАГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2025

№2
пгт Нагорск

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденном решением Нагорской поселковой Думы от 10.03.2016 № 25/5 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области 22.07.2025 года в 14 часов 00 минут по адресу: пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21, 1 этаж, кабинет №108.
2. Предмет изменений:
2.1. В основной вид разрешенного использования территориальной зоны Ж.1 (Ж.1- зона малоэтажной и среднеэтажной жилой застройки) добавить вид разрешенного использования:

	Размещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)
	Размещение для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации
	Площадь предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не установлена

	Хранение автотранспорта (2.7.1)
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования с кодами 2.7.2, 4.9
	Площадь предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не установлена

         2.2 В основной вид разрешенного использования территориальной зон ОД.2 (ОД.2- зона общественно-деловой застройки многофункционального назначения)  необходимо добавить вид разрешенного использования:
	Склад (6.9)
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов

	Складские площадки (6.9.1)
	Временное хранение, распределение и перевалка грузов (за исключением хранения стратегических запасов) на открытом воздухе

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки специалиста 1 категории по земельным и имущественным отношениям администрации Нагорского городского поселения – Кобелеву Ю.А.

4. Результаты публичных слушаний обнародовать для всеобщего ознакомления на официальном сайте муниципального образования Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Нагорского городского поселения                               С.Ю. Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории по земельным и

имущественным отношениям

Ю.А. Кобелева
Разослать: прокуратура Нагорского района, специалисту по земельным и имущественным отношениям